

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

200 ถนนงามวงศ์วาน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร

กรุงเทพฯ 10900 โทร 5890100-1

สัญญาจ้างเหมา

ที่ กส. 030 ลว. 29 ก.ย. 2559

สัญญาฉบับนี้ทำที่ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอภูเขียว ตั้งอยู่เลขที่ 366 หมู่ที่ 1 ตำบล หนองตูม อำเภอ ภูเขียว จังหวัด ชัยภูมิ เมื่อวันที่ระหว่าง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดย นายกิตติศักดิ์ โสดาลี ตำแหน่ง ผู้จัดการ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า ผู้ว่าจ้าง ฝ่ายหนึ่งกับ นายยุทธนา เดชโนนสังข์ สำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 223 หมู่ที่ 11 ถนนตำบล บ้านยาง อำเภอ เกษตรสมบูรณ์ จังหวัด ชัยภูมิ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า ผู้รับจ้าง อีกฝ่ายหนึ่ง ซึ่งสองฝ่ายได้ ตกลงทำสัญญากันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ 1. ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างขยายเขตระบบจำหน่าย สำนักงาน อบต.บ้านเพชร 144 หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเพชร อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ โดยมีเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างเป็นผู้ชี้ตำแหน่ง และควบคุมงานดังนี้

1.1 ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการให้ถูกต้องตามมาตรฐานของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ดังนี้

แผนกแรงสูง

- พาดสายแกนเหล็ก ขนาด 50 ต.มม.	ระยะทาง	0.320	กม.
- ติดตั้งสเตรนแคลมป์เข้าปลายสาย	จำนวน	8	ชุด
- ติดตั้งลูกถ้วยแขวนแบบ ก. (3 ลูก/ชุด)	จำนวน	4	ชุด
- ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	จำนวน	1	ชุด
- ติดตั้งดรอพเอ้าท์ 22 เควี 100 แอมป์	จำนวน	1	ชุด

แผนกแรงสูงภายนอก

- ชุดหลุม - ปักเสา คอร.ขนาด 12 เมตร	จำนวน	1	หลุม/ต้น
- ติดตั้งคอน คอร.บนเสา	จำนวน	3	ท่อน
- ติดตั้งสเตรนแคลมป์เข้าปลายสาย	จำนวน	3	ชุด
- ติดตั้งเหล็กประกบไม้คอน	จำนวน	6	อัน
- ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพลต์	จำนวน	8	ชุด
- ติดตั้งลูกถ้วยแขวนแบบ ก. (3ลูก/ชุด)	จำนวน	3	ชุด



แผนกแรงสูงภายใน

- ชุดหลุม - ปักเสา คอร.ขนาด 12 เมตร	จำนวน	1	หลุม/ต้น
- ติดตั้งคอน คอร.บนเสา	จำนวน	2	ท่อน
- พาดสายแกนเหล็ก ขนาด 50 ต.มม.	ระยะทาง	0.090	กม.
- ติดตั้งสเตรนแคลมป์เข้าปลายสาย	จำนวน	3	ชุด
- ติดตั้งเหล็กประกบไม้คอน	จำนวน	4	อัน
- ติดตั้งลูกถ้วยแขวนแบบ ก. (3ลูก/ชุด)	จำนวน	3	ชุด

แผนกหม้อแปลงภายใน

- ติดตั้งคอน คอร.บนเสา	จำนวน	2	ท่อน
- ติดตั้งกราวด์	จำนวน	4	จุด
- ติดตั้งเหล็กประกบไม้คอน	จำนวน	4	อัน
- ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	จำนวน	3	ชุด
- ติดตั้งดรอพเอาท์ 22 เควี 100 แอมป์	จำนวน	3	ชุด
- ติดตั้งฟิวส์สวิตช์แรงต่ำ 1x400 แอมป์	จำนวน	3	ชุด
- ติดตั้งหม้อแปลง ขนาด 100 เควีโอ	จำนวน	1	เครื่อง

แผนกแรงต่ำภายใน

- ชุดหลุม - ปักเสา คอร. ขนาด 9 เมตร	จำนวน	6	หลุม/ต้น
- ชุดหลุมฝังสมอบก-ประกอบกายยึดโยง	ระยะทาง	4	หลุม/ชุด
- พาดสายหุ้มฉนวน ขนาด 95 ต.มม.	ระยะทาง	0.800	กม.
- ติดตั้งคอนเนคเตอร์เข้าปลายสาย	จำนวน	32	ชุด
- ติดตั้งกราวด์	จำนวน	3	จุด
- ติดตั้งแร็คบนเสา	จำนวน	10	ชุด
- ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	จำนวน	9	ชุด

1.2 ในการนี้ผู้ว่าจ้างตกลงรับดำเนินการให้ดังนี้

1.2.1 การขนและรายเสาตอม่อ ผู้ว่าจ้างจะทำการขนและรายเสาให้ภายในรัศมีไม่เกิน 100 เมตร จากจุดปัก

1.2.2 การขนและรายเสาแรงต่ำ ผู้ว่าจ้างจะทำการรายเสาให้หรือกองรวมหมอนไว้ที่หน้างาน

1.2.3 การขนและรายเสาแรงสูง ผู้ว่าจ้างจะทำการขนและรายเสาให้ภายในรัศมีไม่เกิน 100 เมตร จากจุดปัก

ข้อ 2. การจ้างครั้งนี้ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงราคารวมทั้งค่าแรงในการกระทำตามสัญญา

ข้อ 1. เป็นเงินทั้งสิ้น 41,500.00 บาท (สี่หมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) โดยการชำระเงินเป็นไปตามรายละเอียดในสัญญาข้อ 15.

ในวันทำการสัญญานี้ผู้รับจ้างได้วางเงินสดหรือหนังสือสัญญาค้ำประกันของธนาคารที่ผู้ว่าจ้างเชื่อถือเพื่อเป็นประกันการปฏิบัติตามสัญญา จำนวนร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้างตามสัญญานี้ คิดเป็นเงิน 2,075.00 บาท (สองพันเจ็ดสิบบาทถ้วน) ซึ่งหลักประกันดังกล่าวผู้ว่าจ้างจะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยเมื่อผู้รับจ้างหมดภาระผูกพันตามสัญญาแล้ว

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างของตน ตามอัตราค่าจ้างและกำหนดเวลาที่ผู้รับจ้างและลูกจ้างได้ตกลงหรือสัญญากันไว้

ผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินให้แก่ลูกจ้างตามวรรคสาม ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเอาเงินค่าจ้างที่ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างได้ และให้ถือว่าเงินจำนวนที่จ่ายไปนี้เป็นเงินค่าจ้างที่ผู้รับจ้างได้รับไปจากผู้ว่าจ้างแล้ว

การที่ผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างของตนตามวรรคสาม นอกจากยอมให้ผู้ว่าจ้างจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างแล้ว ยังให้ถือว่าผู้รับจ้างผิดสัญญานี้ด้วย และผู้ว่าจ้างจะบอกเลิกสัญญาเสียทั้งหมดก็ได้

ข้อ 3. ในการจัดทำสัญญาจ้างนี้ ผู้รับจ้างรับเป็นผู้จัดหาการแสดมภ์ มูลค้ำร้อยละ 0.1 ของเงินค่าจ้างตามสัญญา โดยปิดอากรแสตมป์ที่ต้นฉบับสัญญา

ข้อ 4. ผู้รับจ้างสัญญาว่า จะทำงานจ้างนี้ให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ในกำหนด 20.....วัน นับตั้งแต่ที่ปรากฏในสัญญานี้เป็นต้นไป ถ้าทำไม่แล้วเสร็จภายในสัญญานี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างปรับเป็นรายวัน ๆ ละ 0.30 % ของค่าจ้างที่ยังมิได้ส่งมอบครบถ้วนถูกต้อง และผู้รับจ้างยินยอมชดใช้ค่าใช้จ่ายที่ผู้ว่าจ้างต้องจ่ายให้ผู้ควบคุมงานก่อสร้างได้แก่เงินเดือนค่าเบี้ยเลี้ยงที่พัก หรือค่าล่วงเวลา ในระหว่างเวลาที่ผู้รับจ้างถูกปรับด้วย จนกว่าผู้รับจ้างจะ

2045
ได้รับเงินแล้ว จำนวน.....
เลขที่ใบเสร็จ.....
D4912859 69290001

ทำงานจ้างรายนี้ให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ แต่ถ้าผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างไม่มีความสามารถที่จะทำงานจ้างรายนี้ให้แล้วเสร็จได้ ผู้ว่าจ้างมีอำนาจบอกเลิกสัญญาและหากเกิดความเสียหายใดๆ ขึ้น อันเนื่องจากผู้รับจ้างผิดสัญญาผู้ว่าจ้างมีสิทธิเรียกค่าเสียหายได้ตามกฎหมาย

ข้อ 5. ก่อนหรือระหว่างทำการอยู่ ถ้าปรากฏว่ารูปแบบหรือรายละเอียดต่อท้ายสัญญานี้ ผิดพลาดคลาดเคลื่อนไปอย่างหนึ่งอย่างใด ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนและถ้าคำวินิจฉัยนี้ถูกต้องกับรายการอันหนึ่งอันใดที่ปรากฏอยู่ในรูปแบบแล้ว ผู้รับจ้างถือว่าเป็นอันสิ้นสุดถ้าอันหนึ่งอันใดมิได้ระบุไว้ในรายละเอียด แต่เป็นการจำเป็นต้องทำเพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์ถูกต้องตามรูปแบบ ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะจัดทำกรณนั้นๆ ให้โดยไม่คิดเอาเงินเพิ่มเติมอย่างหนึ่งอย่างใด

ข้อ 6. ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการแก้ไข หรือเพิ่มเติม หรือลดงานจากแบบและรายการเดิมได้โดยไม่ต้องยกเลิกสัญญานี้ ทั้งนี้ เพื่อความเหมาะสมและให้ถูกต้องตามมาตรฐานของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค การเพิ่มหรือลดปริมาณงานนั้น ผู้รับจ้างต้องดำเนินการตามที่ได้รับแจ้ง สำหรับค่าจ้างที่เพิ่มขึ้นหรือลดลงให้คิดตามราคาต่อหน่วยที่ระบุไว้ในสัญญา

ข้อ 7. ผู้รับจ้างและผู้ว่าจ้างได้ตกลงกันว่า รายการและรูปแบบซึ่งแนบติดกับสัญญานี้ จึงจักถือว่าเป็นสัญญาที่สมบูรณ์ อันดับของรายการและรูปแบบมีดังนี้

รายการ.....จำนวน.....ชุด มีแผ่น

รูปแบบ.....

แผนผัง ขยายเขตรบบจำหน่าย สำนักงาน อบต.บ้านเพชร 144 หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเพชร

อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

จำนวน...1...ชุด มี ..1...แผ่น

ข้อ 8. ผู้ว่าจ้างสงวนได้ซึ่งอำนาจที่จะให้คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทน ส่งรายละเอียดเพิ่มเติมให้ผู้รับจ้างภายในเวลาอันควรถ้าจำเป็น เพื่อให้งานจ้างนี้ได้ดำเนินไปโดยถูกต้องตามสัญญาหรือรูปแบบ หรือรายละเอียดที่กล่าวแล้ว โดยถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา ซึ่งผู้รับจ้างจะไม่คิดเอาค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมพิเศษจากผู้ว่าจ้างอีก และผู้ว่าจ้างจะไม่ทำงานจ้างนี้โดยไม่มีแบบและรายละเอียดที่ถูกต้องเป็นอันขาดทั้งจะรักษารูปแบบและรายการจ้างนี้ไว้ ณ สถานที่ที่ทำการก่อสร้างให้เรียบร้อย สำหรับผู้ว่าจ้างหรือคณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนเรียกได้ตลอดเวลา

ข้อ 9. ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานจ้างนี้ตลอดเวลาขณะที่รับทำการอยู่ และผู้รับจ้างจะต้องตั้งผู้แทนหรือผู้ช่วยผู้แทนสำหรับควบคุมงานไว้ประจำ ณ ที่ที่ทำงานจ้างนี้ ซึ่งผู้แทนหรือผู้ช่วยผู้แทนผู้รับจ้างจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบแทนผู้รับจ้างได้ในเวลาที่ผู้รับจ้างไม่อยู่ คำสั่งต่างๆ ซึ่งได้แจ้งให้แก่ผู้แทนของผู้รับจ้างแล้วถือว่าเป็นการ

แจ้งแก่ผู้รับจ้างเช่นเดียวกันผู้แทนหรือผู้ช่วยผู้แทนนี้ก็ต้องเป็นบุคคลที่ผู้ว่าจ้างเห็นสมควรและผู้รับจ้างจะไม่เปลี่ยนผู้แทนก่อนที่จะได้รับอนุญาตจากผู้ว่าจ้าง

ข้อ 10. ผู้ว่าจ้างจะตั้งคณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนไว้ประจำ ณ ที่ที่ทำการจ้างนี้ และในเวลา que ผู้รับจ้างเตรียมการหรือกำลังทำงานจ้างนี้ก็ติ คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนมีสิทธิที่จะเข้าไปตรวจการดำเนินการได้ทุกเวลา ผู้รับจ้างหรือผู้แทนของผู้รับจ้างก็ต้องให้ความสะดวกหรือช่วยเหลือตามสมควร ถ้าคณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนพบงานอันหนึ่งอันใดที่ทำไปนั้น ไม่ถูกต้องตามรายการและรูปแบบซึ่งแนบติดจากสัญญานี้ คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทน สงวนไว้ซึ่งอำนาจที่จะสั่งหยุดงานนั้นได้ทันทีและการล่าช้าอันเนื่องมาจากเหตุดังกล่าวนี้ ผู้รับจ้างจะคิดยึดเวลาเอา กับผู้ว่าจ้างไม่ได้

การที่คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนสำหรับควบคุมและดูแลการดำเนินงานอีกชั้นหนึ่งนั้นไม่ได้ทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญาในข้อหนึ่งข้อใด ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะรับผิดชอบการแก้ไขและเปลี่ยนแปลงงานจ้างที่คณะกรรมการควบคุมงานจ้างหรือผู้แทนได้ตรวจพบว่าไม่ได้ทำไปโดยความซื่อสัตย์สุจริตหรือไม่ประณีตเรียบร้อยให้เสร็จเรียบร้อยดีภายในเจ็ดวัน

ข้อ 11. คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทน ทรงไว้ซึ่งอำนาจที่จะสั่งให้ผู้รับจ้างเปลี่ยนผู้ควบคุมงานคนหนึ่งคนใดของผู้รับจ้างได้ในเมื่อปรากฏว่าไม่มีความสามารถ หรือไม่มีอำนาจบังคับบัญชาคนงาน และผู้รับจ้างสัญญาว่าจะจัดหาผู้ควบคุมงานคนอื่นที่ทำการแทนต่อไปโดยทันที กับไม่มีสิทธิที่จะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ หรือขยายกำหนดเวลาทำการให้แล้วเสร็จออกไปได้อีก

ข้อ 12. ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะไม่นำงานส่วนหนึ่งส่วนใดที่ระบุอยู่ในสัญญานี้ไปให้ผู้อื่นรับจ้างช่วงทำอีกทอดหนึ่งโดยมิได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

ข้อ 13. ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุ หรือภัยอันตรายความเสียหายใดๆ ที่เกิดต่องานของผู้รับจ้างเองและต้องรับผิดชอบในเหตุเสียหายอันเกิดแก่ทรัพย์สินของผู้ว่าจ้างที่อยู่ในบริเวณที่ทำการจ้างนี้ ซึ่งได้เสียหายไปโดยความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้าง

ข้อ 14. ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ ความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน พ.ศ. 2554 อย่างเคร่งครัด ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามพระราชบัญญัตดังกล่าว ผู้ว่าจ้างสามารถสั่งให้ผู้รับจ้างหยุดการทำงานนั้น จนกว่าผู้รับจ้างจะปฏิบัติตามพระราชบัญญัติดังกล่าว

ข้อ 15. การส่งมอบงาน ผู้รับจ้างจะส่งมอบงานแต่ละครั้งได้ต่อเมื่อได้ดำเนินการได้ผลงานคิดเป็นเงินไม่น้อยกว่าร้อยละสิบของวงเงินตามสัญญาจ้าง ยกเว้นงวดสุดท้าย โดยยื่นหนังสือขอส่งมอบงานต่อคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างหรือผู้แทน

ข้อ 16. การชำระเงิน จะชำระให้เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานตามข้อ 15 และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างหรือผู้แทนได้ตรวจรับงานเป็นที่ถูกต้อง จำนวนเงินที่จะชำระแต่ละครั้งให้คำนวณจากปริมาณงานที่ทำได้ตามอัตราค่าจ้างในสัญญาข้อ 20.

ในการตรวจรับงานตามข้อ 15. หากปรากฏว่างานในแผนกหนึ่งแผนกใด(แรงสูงหรือแรงต่ำ)ผู้รับจ้างมิได้ดำเนินการให้ครบถ้วนเพื่อให้ผู้รับจ้างดำเนินการโดยต่อเนื่องได้เช่น งานพาดสาย ผู้ว่าจ้างจะหักเงินคิดเป็นมูลค่าร้อยละ 10 ของวงเงินค่าจ้างงานส่วนที่เหลือของแผนกนั้นไว้ก่อนและจะจ่ายคืนให้เมื่อผู้รับจ้างได้เข้าดำเนินการงานส่วนนั้นเสร็จและส่งมอบงานนั้นพร้อมการส่งมอบงานงวดต่อ ๆ ไป

ข้อ 17. ในระหว่างที่ปรากฏอยู่ในสัญญา หากผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานของงานใดไปแล้วโดยมิได้ดำเนินการให้แล้วเสร็จสมบูรณ์ตามข้อ 16. และผู้ว่าจ้างมีความจำเป็นต้องเข้าดำเนินการโดยต่อเนื่อง ผู้ว่าจ้างจะแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรให้ผู้รับจ้างเข้าดำเนินการงานส่วนที่ยังค้างอยู่นั้น ผู้รับจ้างจะต้องเข้าดำเนินการภายใน 7 วัน นับตั้งแต่ได้รับแจ้ง

17.1 ถ้าผู้รับจ้างไม่เข้าดำเนินการตามที่รับแจ้ง ผู้ว่าจ้างจะเข้าดำเนินการเองและจะริบเงินส่วนที่หักได้ในข้อ 16.

17.2 ถ้าผู้รับจ้างไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างเห็นสมควร ผู้ว่าจ้างจะเข้าดำเนินการส่วนที่เหลือนั้นเอง และจะริบเงินที่ได้หักไว้ในข้อ 16. ของงานส่วนที่ยังคงเหลือนั้น

ข้อ 18. กรณีผู้รับจ้างบอกเลิกสัญญาก่อนที่งานจะแล้วเสร็จ ผู้ว่าจ้างจะเรียกเงินค่าเสียหายคิดเป็นเงินร้อยละสิบของค่าจ้างของงานที่ค้างอยู่ทั้งหมด

ข้อ 19. ภายในกำหนด..ในสัญญา....นับแต่วันที่ผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจ้างนี้จากผู้รับจ้างเป็นต้นไป ถ้ามีเหตุเสียหายเกิดขึ้นแก่งานนี้โดยผู้รับจ้างทำไว้ไม่เรียบร้อย ผู้รับจ้างรับทำการแก้ไขใหม่ โดยไม่คิดเอาค่าจ้างจากผู้ว่าจ้างอีกถ้าผู้รับจ้างบิดพลิ้วไม่รับดำเนินการแก้ไขหรือซ่อมให้เป็นที่เรียบร้อยภายใน 7 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างเป็นต้นไป ผู้ว่าจ้างมีอำนาจที่จะจ้างผู้อื่นทำการแทนต่อไปหรือมีอำนาจเข้าดำเนินการเอง โดยผู้รับจ้างยินยอมจ่ายค่าจ้างหรือค่าใช้จ่ายเท่าที่จ้างจริงหรือที่ผู้ว่าจ้างต้องจ่ายไปจริงโดยสิ้นเชิง

ข้อ 20. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงว่า การดำเนินงานตามกำหนดในสัญญาจ้างนี้ การจ่ายเงินค่าจ้างจะจ่ายตามราคาที่ได้ตกลงกันในอัตราดังนี้

แผนกแรงสูง

- พาดสายแกนเหล็ก ขนาด 50 ต.มม. ค่าจ้าง/กม.ละ 1,900.00 บาท (หนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
- ติดตั้งสเตรนแคลมป์เข้าปลายสาย ค่าจ้าง/ชุดละ 120.00 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งลูกถ้วยแขวนแบบ ก. (3 ลูก/ชุด) ค่าจ้าง/ชุดละ 120.00 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง ค่าจ้าง/ชุดละ 120.00 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งดรอพเอ้าท์ 22 เควี 100 แอมป์ ค่าจ้าง/ชุดละ 350.00 บาท (สามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

แผนกแรงสูงภายนอก

- ชุดหลุม - ปักเสา คอร. ขนาด 12 เมตร ค่าจ้าง/หลุม/ต้นละ 1,400.00 บาท (หนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
- ติดตั้งคอน คอร.บนเสา ค่าจ้าง/ท่อนละ 200.00 บาท (สองร้อยบาทถ้วน)
- ติดตั้งสเตรนแคลมป์เข้าปลายสาย ค่าจ้าง/ชุดละ 120.00 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งเหล็กประกบไม้คอน ค่าจ้าง/อันละ 40.00 บาท (สี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสต์ ค่าจ้าง/ชุดละ 120.00 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งลูกถ้วยแขวนแบบ ก. (3 ลูก/ชุด) ค่าจ้าง/ชุดละ 120.00 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

แผนกแรงสูงภายใน

- ชุดหลุม - ปักเสา คอร. ขนาด 12 เมตร ค่าจ้าง/หลุม/ต้นละ 1,400.00 บาท (หนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
- ติดตั้งคอน คอร.บนเสา ค่าจ้าง/ท่อนละ 200.00 บาท (สองร้อยบาทถ้วน)
- พาดสายแกนเหล็ก ขนาด 50 ต.มม. ค่าจ้าง/กม.ละ 2,800.00 บาท (สองพันแปดร้อยบาทถ้วน)
- ติดตั้งสเตรนแคลมป์เข้าปลายสาย ค่าจ้าง/ชุดละ 120.00 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งเหล็กประกบไม้คอน ค่าจ้าง/อันละ 40.00 บาท (สี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งลูกถ้วยแขวนแบบ ก. (3 ลูก/ชุด) ค่าจ้าง/ชุดละ 120.00 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

แผนกหม้อแปลงภายใน

- ติดตั้งคอน คอร.บนเสา ค่าจ้าง/ท่อนละ 200.00 บาท (สองร้อยบาทถ้วน)
- ติดตั้งกราวด์ ค่าจ้าง/จุดละ 400.00 บาท (สี่ร้อยบาทถ้วน)
- ติดตั้งเหล็กประกบไม้คอน ค่าจ้าง/อันละ 40.00 บาท (สี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง ค่าจ้าง/ชุดละ 120.00 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งทรอปเอาร์ท 22 เควี 100 แอมป์ ค่าจ้าง/ชุดละ 350.00 บาท (สามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งฟิวส์สวิตช์แรงต่ำ 1x400 แอมป์ ค่าจ้าง/ชุดละ 120.00 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งหม้อแปลง ขนาด 100 เควีเอ ค่าจ้าง/เครื่องละ 4,700.00 บาท (สี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

แผนกแรงต่ำภายใน

- ชุดหลุม - ปักเสา คอร. ขนาด 9 เมตร ค่าจ้าง/หลุม/ต้นละ 1,200.00 บาท (หนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)
- ชุดหลุมฝังสมอบก-ประกอบกายยึดโยง ค่าจ้าง/หลุม/ชุดละ 1,400.00 บาท (หนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
- พาดสายหุ้มฉนวน ขนาด 95 ต.มม. ค่าจ้าง/กม.ละ 3,000.00 บาท (สามพันบาทถ้วน)
- ติดตั้งคอนเนคเตอร์เข้าปลายสาย ค่าจ้าง/ชุดละ 120.00 บาท (หนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งกราวด์ ค่าจ้าง/จุดละ 400.00 บาท (สี่ร้อยบาทถ้วน)
- ติดตั้งแร่คบนเสา ค่าจ้าง/ชุดละ 250.00 บาท (สองร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
- ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ ค่าจ้าง/ชุดละ 115.00 บาท (หนึ่งร้อยสิบห้าบาทถ้วน)

ข้อ. 21 ถ้าปรากฏว่าผู้ว่าจ้างตรวจพบว่าผู้รับจ้างได้ปฏิบัติผิดสัญญาจ้างในข้อหนึ่งข้อใด โดยมิได้รับความยินยอมจากผู้ว่าจ้างเป็นลายลักษณ์อักษรแล้ว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิ์ที่จะยกเลิกสัญญาจ้างและริบเงินประกันเป็นจำนวนร้อยละห้าของราคาค่าจ้างในงานส่วนที่ผู้รับจ้าง ยังมีได้ปฏิบัติให้ถูกต้องตามสัญญาทั้งหมดได้ทันทีและผู้ว่าจ้างไม่ต้องชดใช้ค่าเสียหายจากการที่ผู้รับจ้างต้องเสียหาย ไม่ว่าจะอย่างหนึ่งอย่างใดให้แก่ผู้รับจ้างด้วย

สัญญาจ้างนี้จัดทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างเก็บไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับคู่สัญญาทั้งสองฝ่ายได้อ่านข้อความโดยตลอดแล้ว รับว่าถูกต้องตามความประสงค์ทุกประการ และเพื่อเป็นหลักฐานจึงลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง

(นายกิตติศักดิ์ โสดาลี)

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง

(นายยุทธนา เดชโนนสังข์)

ลงชื่อ.....พยาน

(นายอัคนี ศรีพรหมษา)

ลงชื่อ.....พยาน

(นายวรินทร์ แนวโนนตัน)

ลงชื่อ.....พยาน

(นางสาวสุพัตรา สมบัติ)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY
จาก ผกส.ภข.

เลขที่ กส.- 1094

เรื่อง ขออนุมัติจ้างเหมาขยายเขตระบบจำหน่าย

อ้างอิง ตามอนุมัติ ผจก. ลว. 23 สิงหาคม 2559 ต่อท้ายบันทึกที่ กส. 1016 ลว. 23 สิงหาคม 2559

เรียน ผจก.ภข.ผ่าน ชจก.ภข.

ตามอนุมัติที่อ้างอิงให้ ผกส.ภข. ดำเนินการจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการขยายเขตระบบจำหน่าย

สำนักงาน อบต.บ้านเพชร 144 หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเพชร อำเภอกุยบุรี จังหวัดชัยภูมิ ตามอนุมัติ ภข./บค.107

ลว. 22 เมษายน 2559 ซึ่ง ผกส.ภข.ได้ตรวจสอบแล้วมีผู้เสนอราคางานดังกล่าวจำนวน 3 ราย ซึ่ง นายยุทธนา เดชโนนสังข์

สำนักงานตั้งอยู่บ้านเลขที่ 223 หมู่ที่ 11 ตำบลบ้านยาง อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด

(ตามเสนอราคาแนบ) โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง/	รวม	นายยุทธนา เดชโนนสังข์	
				หน่วย	ราคากลาง	ราคา/หน่วย	รวมเงิน
	แผนกแรงสูง						
1	พาดสายแกนเหล็ก ขนาด 50 ต.มม.	0.320	กม.	2,286.00	731.52	1,900.00	608.00
2	ติดตั้งสเตรนแคลมป์เข้าปลายสาย	8	ชุด	149.00	1,192.00	120.00	960.00
3	ติดตั้งลูกถ้วยแขวนแบบ ก. (3 ลูก/ชุด)	4	ชุด	149.00	596.00	120.00	480.00
4	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	1	ชุด	149.00	149.00	120.00	120.00
5	ติดตั้งคอปเปอร์ 22 เควี 100 แอมป์	1	ชุด	441.00	441.00	350.00	350.00
	แผนกแรงสูงภายนอก						
6	ชุดหลุม - ปักเสา คอร.ขนาด 12 เมตร	1	หลุม/ต้น	1,673.00	1,673.00	1,400.00	1,400.00
7	ติดตั้งคอน คอร.บนเสา	3	ท่อน	250.00	750.00	200.00	600.00
8	ติดตั้งสเตรนแคลมป์เข้าปลายสาย	3	ชุด	149.00	447.00	120.00	360.00
9	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน	6	อัน	57.00	342.00	40.00	240.00
10	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสต์	8	ชุด	149.00	1,192.00	120.00	960.00
11	ติดตั้งลูกถ้วยแขวนแบบ ก. (3 ลูก/ชุด)	3	ชุด	149.00	447.00	120.00	360.00
	แผนกแรงสูงภายใน						
12	ชุดหลุม - ปักเสา คอร.ขนาด 12 เมตร	1	หลุม/ต้น	1,673.00	1,673.00	1,400.00	1,400.00
13	ติดตั้งคอน คอร.บนเสา	2	ท่อน	250.00	500.00	200.00	400.00
14	พาดสายแกนเหล็ก ขนาด 50 ต.มม.	0.090	กม.	3,346.00	301.14	2,800.00	252.00
15	ติดตั้งสเตรนแคลมป์เข้าปลายสาย	3	ชุด	149.00	447.00	120.00	360.00
16	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน	4	อัน	57.00	228.00	40.00	160.00
17	ติดตั้งลูกถ้วยแขวนแบบ ก. (3 ลูก/ชุด)	3	ชุด	149.00	447.00	120.00	360.00

บันทึก

ถึง ผจก.ภพอ.ภข.

วันที่ - ๗ ก.ย. ๒๕๕๙

	แผนกหม้อแปลงภายใน						
18	ติดตั้งคอน คอร.บนเสา	2	ท่อน	250.00	500.00	200.00	400.00
19	ติดตั้งกราวด์	4	จุด	518.00	2,072.00	400.00	1,600.00
20	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน	4	อัน	57.00	228.00	40.00	160.00
21	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	3	ชุด	149.00	447.00	120.00	360.00
22	ติดตั้งทรอปฟเอาร์ท 22 เควี 100 แอมป์	3	ชุด	441.00	1,323.00	350.00	1,050.00
23	ติดตั้งฟิวส์สวิตช์แรงต่ำ 1x400 แอมป์	3	ชุด	149.00	447.00	120.00	360.00
24	ติดตั้งหม้อแปลง ขนาด 100 เควีเอ	1	เครื่อง	5,627.00	5,627.00	4,700.00	4,700.00
	แผนกแรงต่ำภายใน						
25	ชุดหลุม - ปีกเสา คอร. ขนาด 9 เมตร	6	หลุม/ต้น	1,441.00	8,646.00	1,200.00	7,200.00
26	ชุดหลุมฝังสมอบก-ประกอบกายยึดโยง	4	หลุม/ชุด	1,768.00	7,072.00	1,400.00	5,600.00
27	พาดสายหุ้มฉนวน ขนาด 95 ต.มม.	0.800	กม.	3,691.00	2,952.80	3,000.00	2,400.00
28	ติดตั้งคอนเนคเตอร์เข้าปลายสาย	32	ชุด	149.00	4,768.00	120.00	3,840.00
29	ติดตั้งกราวด์	3	จุด	518.00	1,554.00	400.00	1,200.00
30	ติดตั้งแร็คบนเสา	10	ชุด	327.00	3,270.00	250.00	2,500.00
31	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	9	ชุด	137.00	1,233.00	115.00	1,035.00
รวมเป็นเงิน (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)					51,696.46		41,775.00

ดังนั้นเพื่อให้งานดังกล่าวแล้วเสร็จตามกำหนดเวลาและเพื่อเป็นการรักษาภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟภ. ผกส.ภข.

จึงขออนุมัติจ้างเหมาเอกชนเพื่อดำเนินการงานดังกล่าว พร้อมแต่งตั้งกรรมการดำเนินการตามรายละเอียดดังนี้

1. ราคาของ กฟภ. (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

เป็นเงิน จำนวน 51,696.46 (ห้าหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเก้าสิบบาทสี่สิบบาทสตางค์)

2. คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง

- | | |
|------------------------------|-----------------------|
| 2.1 นายธเนศ วรรณวิกรณ์ | ตำแหน่ง ขผ.บค.ภข. |
| 2.2 นายวิสทวัส ผาทอง | ตำแหน่ง ขผ.ปป.ภข. |
| 2.3 นายจักรพรรดิ กำลั้งเหลือ | ตำแหน่ง วศก.6 ผกส.ภข. |

3. พนักงานช่างควบคุมงาน

- | | |
|---------------------|-----------------------|
| 3.1 นายธนู เจริญสุข | ตำแหน่ง พชง.5 ผกส.ภข. |
|---------------------|-----------------------|

ในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้ผู้รับจ้างได้ลดราคาลงอีก 275.00 .-บาท คงเหลือ 41,500.00

.-บาท (สี่หมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) ผกส.ภข.ได้พิจารณาแล้วเป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพท้องถิ่นและต่ำกว่า

ราคากลางของ กฟภ. จึงเห็นสมควรจ้าง เอกชนรายดังกล่าวข้างต้นเป็นผู้ดำเนินการ โดยเบิกค่าแรงจ้างเหมา

จากงบหมายเลขงานดังต่อไปนี้.-

หมายเลขงาน

C-59-F-PKYCS.0069.01.1, C-59-F-PKYCS.0069.03.1

C-59-F-PKYCS.0069.02.2

แผนกแรงสูง	8002491966	0030	จำนวนเงิน	2,609.00 .-บาท
แผนกแรงสูงภายนอก	8002491969	0020	จำนวนเงิน	4,040.00 .-บาท
แผนกแรงสูงภายใน	8002491970	0020	จำนวนเงิน	3,018.00 .-บาท
แผนกหม้อแปลงภายใน	8002491972	0020	จำนวนเงิน	9,385.00 .-บาท
แผนกแรงต่ำภายใน	8002491974	0030	จำนวนเงิน	25,445.00 .-บาท

รวมเป็นเงิน	จำนวนเงิน	44,497.00 .- บาท
เบิกจ่ายครั้งที่ 1.	จำนวนเงิน	41,500.00 .- บาท
คงเหลือ	จำนวนเงิน	2,997.00 .- บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายอัคนี ศรีพรหมษา)

ผอ.กส.กฟอ.ภข.

เรียน ผจก.กฟอ.อุเขียว

อนุมัติตามเสนอ

(นายกิตติศักดิ์ โสดาลี)

ผจก.กฟอ.ภข.

ได้พิจารณาแล้วเพื่อให้งานเสร็จทันตามแผนที่กำหนดไว้

จึงเห็นควรอนุมัติให้จ้างเอกชนดำเนินการขยายเขตงานดังกล่าว ซึ่งได้
ต่อรองราคาแล้วเป็นราคาที่เหมาะสมกับสภาพท้องถิ่นและต่ำกว่าราคา
กลางของ กฟภ. เป็น จำนวนเงิน 41,500.00 .- บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติ

(นายจักรี สร้อยนาก)

รจก.(ท.) กฟอ.ภข.

- ๗ ก.ย. ๒๕๕๕